



## XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: *Ha 1, 2-3; 2, 2-4*

Psalm: 95

II czytanie: *2 Tm 1, 6-8. 13-14*

Ewangelia: *Łk 17, 5-10*

### Służyć z pokorą

**A**postołowie prosili Pana: «Przymnóż nam wiary». Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarno gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: Pójdź i siądź do stołu? Czy nie powie mu raczej: Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać». ■



## KTO NIE WIERZY W BOGA, UWIERZY WE WSZYSTKO

O. Augustym Pelanowski OSPPE  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**C**zy jest nam potrzebna wiara? Bardzo, bez niej istnienie jest nie do wytrzymania. Ludzie wierzą w cokolwiek, ale apostołowie prosili o wiarę w moc oddziaływania Jezusa na ich życie. „Kiedy człowiek przestaje wierzyć w Boga, może uwierzyć we wszystko” (G.K. Chesterton). Gdy usuwa się krzyże, w ich miejsce ludzie wieszają amulety. W czasach współczesnych, gdy wydaje się, że triumf odnosi racjonalizm i autorytet nauki, nawet osoby, od których zależą losy państw, dają dowody wiary w najbardziej absurdalne rzeczy. Swego czasu prezydent Ronald Reagan w najbardziej istotnych problemach radził się horoskopów i astrolożki Joan Quigley. Badanie akcjonariuszy z Wall Street wykazało, że aż 48 proc. z nich uzależnia swoje decyzje od horoskopów!

Jak wiadomo, naukowo nie dowiedziono skuteczności homeopatii, a nawet sam Richard Dawkins wyśmiewał się z tych, którzy wierzą w cudowną moc medykamentów homeopatycznych. Księżna Diana była entuzjastką refleksologii – uciskania energetycznych punktów na ciele. Niestety, nie pomogło jej to w uniknięciu tragedii, w której jej ciało zostało śmiertelnie ściśnięte. Prezydent Carter wierzył w UFO, a nawet twierdził, że je widział. Niestety, kosmici nie pomogli mu być zbyt długo prezydentem. Pewien nauczyciel z Ontario, James Alcock, zauważył z przerażeniem, że wśród źródeł informacji, najczęściej cytowanych w pracach uczniów, znalazł się film „Z Archiwum X”. Kiedy zwrócił im uwagę, że to fikcja, odparli: „Tak, ale oparta na faktach”.

Ignacy Krasicki

### Modlitwa

*Stwórco! my Twoje stworzenia,  
Chwałę Twoją świętą głosim:  
Czym jesteśmy, Twe zdarzenia.  
Pozwoliłeś prosić, prosim.*

*Łaska Twoja daje, bierze,  
Dasz czy weźmiesz, zawsze Panem.  
Daj użytek, daj go w mierze,  
To jest najszczęśliwszym stanem.*

*Twoje dawać, nasze prosić,  
Twoje kazać, nasze służyć:  
Dasz ubóstwo, daj go znosić,  
Dasz obfitość, daj jej użyć.*

W sierpniu 1995 roku upubliczniono film przedstawiający sekcję zwłok kosmitów z Roswell, jaka miała się odbyć w 1947 roku. Film stał się sensacją. Martin Walker, poważny korespondent również poważnego czasopisma „Guardian”, przysłał pełną wiary depezę, w której potwierdzał, że film ten jest dowodem istnienia obcych. Problem jest tylko w tym, że nakręcili go dwaj mężczyźni w pewnej stodole w hrabstwie Bedfordshire, używając manekina i kurzych flaków, z trudem powstrzymując się od śmiechu. Jeśli bez wiary nie potrafimy żyć, to przynajmniej poważnie zastanówmy się, w co i komu wierzymy.

Ciąg dalszy na stronie 2

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**P**rzeżywamy XXVII Niedzielę Zwykłą. Jest pierwsza niedziela miesiąca – po każdej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu. Dziś o godz. 14.00 będzie dodatkowa Msza święta dla dzieci komunijnych i ich rodzin. O 17.45 zapraszamy na różaniec.

We wtorek wspomnienie św. Franciszka z Asyżu; w środę św. Faustyny Kowalskiej; w czwartek św. Brunona; w piątek NMP Różańcowej.

Przez cały październik nabożeństwo różańcowe w dni powszednie o godz. 17.15. W środę będzie połączone z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zapraszamy na tę modlitwę całe rodziny, a przede wszystkim młodzież i dzieci. Doświadczenie wielu pokoleń ludzi wierzących przekonuje nas o wielkiej wartości tej modlitwy, poprzez którą jednoczymy się Maryją.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca: rano spowiedź i Msze św. jak zwykle; od 9.30 okazja do spowiedzi i o 12.00 Msza św.; po południu nabożeństwo do Bożego miłosierdzia o 15.00 i początek spowiedzi. Msze św. o godz. 16.00; następnie o 17.30 i ostatnia o 18.30. W piątek nabożeństwo różańcowe wyjątkowo będzie wcześniej, to jest o 16.30.

Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa obchodzi jubileusz 25-lecia działania w naszej parafii. Ta modlitewna wspólnota każdego dnia podejmuje czuwanie przy Jezusowym Sercu, by wszystkim wypraszać potrzebne łaski. Zapraszamy na dziękczynną modlitwę w piątek o godz. 12.00.

W sobotę tegoroczne zajęcia rozpoczyna *Studium Apostolstwa Świeckich*: o godz. 9.00 Msza św. w kościele, następnie wykłady w budynku parafialnym. W tym toku poruszane będą tematy dotyczące historii Kościoła, duchowości. Zapraszamy wszystkich, którzy pragną pogłębić swą wiarę.

Za tydzień druga niedziela miesiąca – ofiary składane na tacę i w kopertach przeznaczymy na remont organów. Wszystkim ofiarodawcom przekazującym swoje dary w tym dniu, jak też przesyłającym na konto parafialne dziękujemy za zrozumienie potrzeb parafii i wsparcie tego dzieła.

Za tydzień również obchodzimy w całej Polsce *Dzień Papieski* pod hasłem *Bądźcie świadkami miłosierdzia*. Jak co roku będziemy mogli swoimi ofiarami wesprzeć *Dzieło Nowego Tysiąclecia* – fundację, która poprzez stypendia wspiera uczniów i studentów. Ofiary będą zbierane do puszek po każdej Mszy św.

W ostatnim tygodniu do wieczności odszedł śp. Bogusław Bogdan. *Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci na wieki wieków. Amen.* ■

*Ciąg dalszy ze strony 1*

Wiara jest powierzonym nam depozytem. Zobowiązuje nas do widzenia rzeczy tak, jak je widzi Jezus (Rene Voillaume). Nie dał nam jej po to, byśmy wyrwali drzewa i rzucali nimi w morze, albo sprowadzali z kosmosu kolejne ekipy transformers, wierzyli w zielone ludki z detektorami ruchu, wpatrywali się w kryształy czy też ustawiali meble w domu zgodnie z regułami feng shui, ale po to, byśmy w nic nie wąpili, cokolwiek On nam powie. Nie da się wierzyć jednocześnie Jemu i we wszystko inne. Wiara Jezusowi i w Jezusa powinna wystarczać, by się już niczego nie lękać. Karol de Foucauld właśnie tak to ujął, gdy mówił o wierze: „jedną rzecz zawdzięczamy Panu, że możemy już się nigdy niczego nie bać”. ■

### XXX TYDZIEŃ KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

rocznie organizowany przede wszystkim przez *Klub Inteligencji Katolickiej* w Chrzanowie rozpoczynamy już w sobotę 8 października. Po Mszy św. wieczornej w naszym kościele wystąpi p. Janusz Saługa wraz z osobami towarzyszącymi: Kasia Sajdak (wokal), Joasia Leśniak i Gabrysia Pasternak (skrzypce), Bartek Zdziech i Janek Saługa (trąbka), Adam Buczek (akordeon). W ramach koncertu *Korzenie moje są w Tobie* usłyszymy wiersze znakomitego poety Wojciecha Bąka w muzycznym opracowaniu p. Janusza Saługi. Zapraszamy.

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości zaprasza do udziału w projekcie aktywizacyjnym współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej. W projekcie mogą wziąć udział osoby w wieku 18-29 lat, mieszkające na terenie powiatów: chrzanowskiego, oświęcimskiego, olkuskiego i wadowickiego, bierne zawodowo, nieuczestniczące w kształceniu formalnym. Oferujemy wsparcie wykwalifikowanych doradców zawodowych, pośrednictwo pracy, kursy zawodowe oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Informacje: ul. Janiny Woynarowskiej 1 w Chrzanowie lub Rynek Główny 3 w Oświęcimiu.

## **METROPOLITA KRAKOWSKI O PRZEŻYWANIU PIERWSZYCH SOBÓT**

**D**rodzy członkowie wspólnot parafialnych, zbliża się setna rocznica objawień Matki Najświętszej trojgu dzieciom w Fatimie. Jest to okazja do wsłuchania się na nowo w orędzie, jakie Bóg przez Najświętszą Maryję Pannę do nas kieruje, przypominając o konieczności modlitwy i pokuty, przemiany życia i wynagrodzenia za grzechy. Szczególnym przesłaniem Fatimy jest rozwój nabożeństwa do Niepokalanego Serca Matki Najświętszej. Dnia 13 lipca 1917 roku Matka Boża powiedziała do dzieci: „Bóg chce rozpowszechnić na świecie nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca”.

Z tamtych objawień rozwinęły się dwie szczególne modlitwy. Pierwsza z nich to tzw. „nabożeństwa fatimskie” odprawiane od maja do października, najczęściej 13 każdego miesiąca. Dziękuję wszystkim duszpasterzom, którzy te nabożeństwa prowadzą i wiernym, którzy w nich uczestniczą. Drugi rodzaj nabożeństwa powstał na skutek wyraźnej prośby Matki Najświętszej. To modlitwa w pierwsze soboty miesiąca, wyrażająca się w uczczeniu Niepokalanego Serca Maryi i wynagrodzenia Jej za zniewagi, jakich doznaje od ludzi. modlitwa do Matki Bożej Fatimskiej jest nam droga również

dlatego, że św. Jan Paweł II Jej wstawiennictwu przypisywał uratowanie mu życia w dniu 13 maja 1981 roku, gdy kula zamachowca przeszła jego ciało.

Wyrażam radość, że wspólnota Żywego Różańca Archidiecezji Krakowskiej podejmuje działania zmierzające do ożywienia nabożeństwa pierwszych sobót, przez przygotowanie pomocy do medytacji na każdy miesiąc i przez czynne zaangażowanie

w ich przeżywanie w parafiach. Bardzo potrzebujemy dziś nabożeństwa do Niepokalanego Serca Maryi. Gdy ludzkie serca są poranione i często uwikłane w grzech, musimy z większą troską zwracać się do Serca Niepokalanej Matki Chrystusa i Matki Kościoła, Serca wolnego od grzechu, zawsze wiernego i czystego. Niech to nabożeństwo rozwija się w naszych parafiach i rodzinach, a także w indywidualnych spotkaniach z niebieską Matką i Królową.

Jednocześnie się ze wszystkimi, którzy gromadzą się na modlitwę w pierwsze soboty miesiąca i udzielam pasterskiego błogosławieństwa. ■

*Stanisław kard. Dziwisz  
Metropolita Krakowski*

## **BĄDŹCIE ŚWIADKAMI MIŁOSIERDZIA**

**Słowa św. Jana Pawła II o tym, jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia przypominają biskupi w liście pasterskim przed XVI Dniem Papieskim, który przypada 9 października. Tegoroczny Dzień Papieski nazywają kontynuacją i dopełnieniem Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.**

**H**asłem tegorocznego Dnia Papieskiego są słowa „Jan Paweł II – Bądźcie świadkami miłosierdzia”. W Roku Miłosierdzia polscy biskupi zachęcają za Papieżem Polakiem do wcielania w życie wyobraźni, a nawet fantazji miłosierdzia. Przypominają przeżycia Światowych Dni Młodzieży i towarzyszące im słowa „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”, które towarzyszyły spotkaniom z Ojcem Świętym Franciszkiem.

W liście pasterskim czytamy, że doznawana przez nas łagodność Boga domaga się „szlachetnej postawy bliskości i dobroci wobec bliźnich”. Biskupi zapraszają do lektury encykliki Jana Pawła II „Dives in misericordia”, której treść – jak piszą – ma fundamentalne znaczenie dla

rozumienia miłosiernej miłości Boga. Podkreślają, że XVI Dzień Papieski stawia nam pytania o czyny, gesty, o konkretne zaangażowanie.

Dzień Papieski jest obchodzony w całej Polsce oraz środowiskach polonijnych każdego roku, w niedzielę poprzedzającą wybór kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Tym razem będzie to 9 października. Tradycyjnie tego dnia odbędzie się zbiórka przy kościołach na rzecz nazywanej żywym pomnikiem św. Jana Pawła II Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Jednocześnie do końca października będzie trwała kwesta publiczna.

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomaga duchowo i materialnie ponad dwu tysiącom młodych, zdolnych ludzi pochodzących z małych miejscowości. „Dzięki ofiarności Polaków w kraju i poza jego granicami, stypendyści mogą realizować swoje aspiracje edukacyjne” – piszą w liście pasterskim biskupi. Zachęcają, by obok refleksji, przedsięwzięć kulturalnych i charytatywnych, XVI Dzień Papieski był też „okazją do intensywnej modlitwy o Boże miłosierdzie dla każdego z nas i dla całego świata”. ■

### **XXX TYDZIEŃ KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ**

**Niedziela 9 października: o godz. 10.15 Msza św. dziękczynna w XXXV-tą rocznicę powstania Klubu Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie. Po Mszy św. w atrium budynku parafialnego otwarcie wystawy przygotowanej przez Annę Górską: Na szlaku św. Siostry Faustyny.**

**Również w niedzielę o godz. 17.00 w budynku parafialnym na II piętrze odczyt Małgorzaty Kubarek: Bądźcie świadkami miłosierdzia.**

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK (3 X)

- 6.30 **W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku** oraz dodatkowo: ks. proboszcz Franciszek Sitko, ks. proboszcz Władysław Wądrzyk, Jacek i Antoni Dudek, Jan Kaczmarczyk oraz Edward i Jan Kossakowscy
- 7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 8.00 + Maria i Tomasz Bibrzyccy (z okazji imienin i urodzin)
- 17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 18.00 + Teresa Kowalska (w 3. rocznicę śmierci, od brata Tadeusza z rodziną)
- 18.30 + Wanda Kapturkiewicz (od rodziny Miśkiewiczów)

### WTOREK (4 X)

*Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu*

- 6.30 + Franciszek i Ludmiła Jarczyk
- 7.00 + Eleonora Werner (od nauczycieli i nauczycieli emerytowanych oraz pracowników Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych w Chrzanowie)
- 8.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 18.00 **1) Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Chrzanowie; Msza św. w intencji wykładowców, Zarządu Stowarzyszenia i wszystkich słuchaczy**  
2) + Franciszek, Weronika, Agnieszka
- 18.30 + Marian Wójcik (od żony Alicji)

### ŚRODA (5 X)

*Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy*

- 6.30 + Józef Buczek (od brata z żoną i rodziną Buczek i Nowak)
- 7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 8.00 + Żbik Mieczysław (w 12. rocznicę śmierci)
- 17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE I NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**
- 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
• **W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej**  
• O łaskę żywej wiary  
• O Boże błogosławieństwo dla prowadzących i uczestników kursu ALFA dla młodzieży w naszej parafii  
• **W intencji dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św. i ich rodzin**  
• + Jerzy Pastusiński (w 15. rocznicę śmierci, od żony, dzieci i wnuków)  
• + Eugenia Cebulak (od Anny i Stanisława Rokitów)  
• + Zbigniew Zajac (w 2. rocznicę śmierci, od córek)
- 18.30 + Wanda Kapturkiewicz (od pracowników Urzędu Miejskiego w Chrzanowie)

### CZWARTEK I-szy miesiąca (6 X)

*Wspomnienie św. Brunona, prezbitera*

- 6.30 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 7.00 W intencji Teresy Palka-Dereszowskiej w dniu imienin o Boże błogosławieństwo dla niej i męża (od sąsiadki Marii)

### 8.00 W intencji Kapłanów naszej parafii o opiekę Opatrzności Bożej i o nowe powołania zakonne oraz misyjne z naszej parafii (od Róży św. Karola Boromeusza)

- 17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 18.00 + Zbigniew Przystolik (od sąsiadów z bloku 25., ul. 29 Listopada)
- 18.30 + Wanda Kapturkiewicz (od pracowników Wydziału Gospodarki komunalnej i Ochrony Środowiska)

### PIĄTEK I-szy miesiąca (7 X)

*Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej*

- 6.30 + Józef Buczek (od koleżanek córki z Libiąża)
- 7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 8.00 + Marian Wójcik (od rodziny Zajaków)
- 12.00 **Jubileusz XXV-lecia Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ: Msza św. Wynagradzająca za grzechy świata**
- 15.00 **NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA**
- 16.00 + Roman Lewandowski (od córki Elżbiety z rodziną)
- 16.30 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 17.30 + Zbigniew Przystolik (od sąsiadów z bloku 25., ul. 29 Listopada)
- 18.30 + Wanda Kapturkiewicz (od Anity i Krzysztofa Zaczek z rodziną)

### SOBOTA (8 X)

- 6.30 + Józef Buczek (od wnuka Sebastiana z żoną Karoliną)
- 7.00 + Michalina Gucik (od córki Aleksandry Jureczko z rodziną)
- 8.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 17.15 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 18.00 + Marian Wójcik

### XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (9 X)

- 6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**
- 7.00 + Stanisława Warchoł (od córki Barbary Gacek z rodziną)
- 8.30 + Genowefa, Jakub i syn Jan
- 9.30 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
- 10.15 **1) Dziękczynna za XXXV lat Klubu Inteligencji Katolickiej z prośbą o Boże błogosławieństwo**  
2) Jadwiga i Janusz Brożka (o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny)
- 11.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla córek: Danuty, Barbary i Małgorzaty i ich rodzin
- 13.00 1) O Boże błogosławieństwo dla Macieja (w 18. rocznicę urodzin)  
2) **Za Parafian**
- 15.45 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
- 16.00 1) + Stanisław Wróbel (w 14. rocznicę śmierci) oraz Rodzice i Rodzeństwo  
2) Władysław Smółka
- 17.45 **NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE**
- 18.15 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)
- 20.00 + Stanisława Niechwiej (od rodz. Sadnikowskich i Kotarów)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001